
COMUNE DI PONTEDASSIO 
(Provincia di IMPERIA)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

155 03/08/2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area Sociale

OGGETTO:
RETTIFICA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 142 DEL 10/07/2018 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE 
E DOMICILIARE DELL’A.T.S. 13 - COMUNE CAPOFILA PONTEDASSIO - 
MEDIANTE PROCEDURA APERTA.



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Pontedassio n. 6/2013 con il quale la Dott.ssa 
Bellando Francesca è stata nominata Responsabile del servizio sociale dell'Ambito Territoriale 
Sociale n. 13, Comune capofila Pontedassio;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 142 del 10/07/2018 con la quale, tra l'altro, si è 
provveduto:
- ad avviare le procedure per dar corso alla gara di appalto per l’aggiudicazione dei servizi di 
assistenza sociale e domiciliare diretti agli utenti dell'Ambito Territoriale Sociale n. 13 mediante 
procedura aperta gestita dall'Amministrazione provinciale di Imperia in qualità di Stazione Unica 
Appaltante in ottemperanza alla convenzione approvata con deliberazione di Consiglio comunale n. 
13 del 29/09/2017;
- ad approvare il relativo capitolato di appalto;

RILEVATO:
- che nel testo della determinazione richiamata è stato fatto erroneamente riferimento all'art. 63, 
comma 5, del D.Lgs. 50/2016;
- che, da una più attenta analisi del capitolato d'appalto, è stato necessario apportare alcune 
modifiche  allo stesso;

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare la determinazione n. 143 del 10/07/2018:
- eliminando dalla stessa il riferimento all'art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 riportato all'interno 
del testo;
- riapprovando il capitolato di appalto che si allega al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale;

RIBADITA la facoltà in capo all'Amministrazione comunale di rinnovare la prestazione dei servizi 
in oggetto al biennio successivo alla stipulazione del contratto dell'appalto iniziale;
    
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del servizio;

VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento comunale dei contratti;
- il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse della presente determinazione;

2) di rettificare la propria determinazione n. 143 del 10/07/2018:
- eliminando dalla stessa il riferimento all'art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 riportato all'interno 
del testo;



- riapprovando il capitolato di appalto che si allega al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale;

3) di ribadire la facoltà in capo all'Amministrazione comunale di rinnovare la prestazione dei servizi 
in oggetto al biennio successivo alla stipulazione del contratto dell'appalto iniziale;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5) di dare atto che il Responsabile unico del procedimento (R.U.P) è la dott.ssa Francesca Bellando, 
Responsabile dei servizi sociali del Comune di Pontedassio;

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line del Comune di 
Pontedassio e sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013.

Per le motivazioni espresse, di assumere l'impegno di spesa come meglio specificato nel 
prospetto “Dati Contabili” inserito in calce al presente atto.

 

Il Responsabile
Bellando Francesca / ArubaPEC S.p.A.
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i.


